符合《收购办法》第六条及《投资者适当性管理细则》的规定。

根据收购人出具的承诺，并经本所律师核查，截至本法律意见书出具之日，

收购人不存在以下情况：

1．收购人负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

7

2．收购人最近 2年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3．收购人最近 2年有严重的证券市场失信行为；

4．不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形；

5．法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购公众公司的其他情

形。

综上所述，本所律师认为，截至本《法律意见书》出具之日，收购人不存在

《收购办法》第六条规定的情形及法律法规禁止收购公众公司的情形，具备收购

公众公司的主体资格。

二、本次收购的方式、程序及协议内容

（一）收购方式

根据《收购报告书》，本次收购通过协议转让方式进行。收购人以现金收购

创想科技所持公司的 440 万股股份，在本次收购完成之后，收购人直接和间接持

有公司合计 11,014,080 股股份，将成为公司第一大股东。

（二）收购程序

1.收购人的授权与批准

收购人赵莉莉为具有完全民事权利能力和民事行为能力的自然人，有权决定

进行本次交易。

2.被收购人的授权与批准

2017 年 3 月 3 日，创想科技召开股东会并作出决议，一致同意创想科技将

投资于创想股份的 440 万股（持股比例为 14.6667%）转让给赵莉莉，公司其他

股东放弃优先购买权。

3.本次收购尚需履行的法律程序

本次收购及相关股份权益变动活动不涉及国家产业政策、行业准入、国有股

份转让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准。

8

本次收购已获得现阶段所必需的法律程序，现需按照相关监管规定向股转系

统公司履行备案程序。

本次收购的相关文件尚需按照《收购办法》的规定在股转系统指定的信息披

露平台公告。

综上所述，本所律师认为，本次收购及相关股份权益变动不涉及国家产业政

策、行业准入、国有股份转让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准；

本次收购已获得现阶段所必需的法律程序，尚需向股转系统公司备案并履行相关

信息披露程序。

（三）本次收购的主要内容

本次转让系赵莉莉通过全国中小企业股份转让系统以协议转让的方式增持

创想股份流通股，创想科技与赵莉莉于 2017 年 3 月 3 日签订《股东转让出资合

同书》，约定创想科技将持有创想股份 14.6667%股份转让给赵莉莉，转让金额为

4,400,000 元。除此之外，不存在行政转化或变更、法院裁定的情形。

本次收购完成之后，赵莉莉直接和间接持有公司合计 11,014,080 股股份，

将成为公司的第一大股东。

本次收购前后公众公司股份的情况：

序号 股东
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 赵莉莉 5,060,000 16.87% 9,460,000 31.53%

2 创想科技 8,800,000 29.33% 4,400,000 14.67%

3 丑建忠 8,000,000 26.67% 8,000,000 26.67%

4 姚佑贤 2,435,400 8.12% 2,435,400 8.12%

5 蓝达欣 2,120,800 7.07% 2,120,800 7.07%

6 李旭明 1,925,000 6.42% 1,925,000 6.42%

7 陈祖斌 1,658,800 5.53% 1,658,800 5.53%

合计 30,000,000 100% 30,000,000 100%

综上所述，本所律师认为，本次收购方式等相关安排符合《收购办法》等法

律、法规和规范性文件的规定，《股东转让出资合同书》系双方真实意思表示，

其内容不存在违反法律、行政法规强制性规定的情形。

9

三、本次收购的资金来源及支付方式

根据《收购报告书》，本次收购系以自然人赵莉莉为实施主体的收购，收购

人以协议转让方式受让公司股份4,400,000股涉及资金 4,400,000.00元（大写：

肆佰肆拾万元整）。本次收购的资金全部为赵莉莉的自有资金积累，不存在利用

本次收购的股份向银行等金融机构质押取得融资的情形，亦不存在直接或间接利

用被收购方获得任何形式财务资助的情形。收购人赵莉莉已对此出具承诺。

根据《股东转让出资合同书》和《收购报告书》，本次收购中，收购人以现

金方式支付转让款，不涉及以证券支付认购款的情形。

综上所述，本所律师认为，本次收购对价来源及支付方式符合有关法律、法

规和规范性文件的规定。

四、本次收购的目的

根据《收购报告书》，本次收购的目的是提高收购人对创想股份的持股比例

和影响力。本所律师认为，本次收购的目的符合《收购办法》等法律、法规和规

范性文件的规定。

五、本次收购的后续计划

根据《收购报告书》，本次收购的后续计划如下：

（一）对公司主营业务的调整计划

截至《收购报告书》签署之日，在未来 12 个月内收购人没有改变创想股份